[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2014                             № 1485                                          г. Батайск
О порядке реализации отдельных положений Правил
организации сбора, вывоза, утилизации и переработки
бытовых и промышленных отходов на территории

города Батайска, утвержденных решением Батайской

городской Думы от 29.08.2012 № 213

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Батайск» и решением Батайской городской Думы от 29.08.2012 № 213 «Об утверждении Правил организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории города Батайска» с целью обеспечения надлежащих условий проживания населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест временного хранения отходов, обустроенных на территории индивидуальной жилой застройки города Батайска, согласно приложению № 1 к постановлению.
2. Утвердить форму Соглашения о разграничении сферы деятельности и ответственности между юридическими лицами, согласно приложению № 2 к постановлению.

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска Зыкова Д.В.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Нестерова А.В.
             Мэр города Батайска                                                                                   В.В. Путилин
Приложение № 1

постановлению Администрации

города Батайска

от 24.06.2014 № 1485
Перечень мест временного хранения отходов, обустроенных на

территории индивидуальной жилой застройки города Батайска

ул. Авиационная, 5

ул. Авиационная, 27

ул. Авиационная, 58

ул. Авиационная, 84

ул. Б. Хмельницкого, 2

пер. Быстрый, 5

ул. Ворошилова, 44

ул. Гайдаш, 3

ул. Гайдаш, 40

ул. Гайдаш, 91

ул. Гайдаш, 105

ул. Гоголя, 44

ул. Гоголя, 90

ул. Дзержинского, 19

ул. Дзержинского, 39

ул. Дзержинского, 73

ул. Дружбы, 70

ул. Заводская, 39

ул. Заводская, 60

ул. Заводская, 70

ул. Заводская, 86

ул. Заводская, 104

ул. Заводская, 128

ул. Заводская, 138

ул. Заводская, 150

ул. Заводская, 160

ул. Заводская, 170

ул. Заводская, 178

ул. Заводская, 192

ул. Заводская, 206

ул. Заводская, 216

ул. Заводская, 238

ул. Заводская, 256

ул. Заводская, 270

ул. Заводская, 278

ул. Заводская, 288

ул. Заводская, 304

ул. Заводская, 324

ул. Зеленая, 18

ул. Железнодорожная, 1

ул. Иноземцева, 30

ул. Иноземцева, 49

ул. Истомина, 39

ул. Киевская, 23

ул. Киевская, 29

ул. Киевская, 58

ул. Киевская, 79

ул. Кл. Цеткин, 56

ул. Кл. Цеткин, 110

ул. Колхозная, 41

ул. Колхозная, 84

ул. Комарова, 92

ул. Комсомольская, 33

ул. Комсомольская, 75

ул. Кооперативная, 41

ул. Кооперативная, 73

ул. Красноармейская, 1

ул. Красноармейская, 41

ул. Кубанская, 87

ул. Кубанская, 123

ул. Кубанская, 126

ул. Кубанская, 153

ул. Кулагина, 3

ул. Кулагина, 10

ул. Кулагина, 19

ул. Кулагина, 27

ул. Кулагина, 32

ул. Кулагина, 56

ул. Ленина, 8

ул. Ленинградская, 96

ул. Ленинградская, 114

ул. Ленинградская, 126

ул. Ленинградская, 172

ул. Ленинградская, 204

ул. Ленинградская, 222

ул. Ленинградская, 246

ул. Ленинградская, 272

ул. Ленинградская, 306

ул. Лермонтова, 84

ул. Луначарского, 4

ул. Луначарского, 20

ул. Луначарского, 24

ул. Луначарского, 36

ул. Луначарского, 40

ул. Луначарского, 46-а

ул. Луначарского, 60

ул. Луначарского, 66

ул. Луначарского, 81

ул. Луначарского, 82

ул. Луначарского, 92

ул. М. Горького, 46

ул. М. Горького, 47

ул. М. Горького, 55

ул. М. Горького, 63

ул. М. Горького, 77

ул. М. Горького, 81

ул. М. Горького, 91

ул. М. Горького, 101

ул. М. Горького, 105

ул. М. Горького, 107

ул. М. Горького, 107

ул. М. Горького, 133

ул. М. Горького, 137

ул. М. Горького, 147

ул. М. Горького, 157

ул. М. Горького, 169

ул. М. Горького, 177

ул. М. Горького, 191

ул. М. Горького, 201

ул. М. Горького, 207

ул. М. Горького, 223

ул. М. Горького, 237

ул. М. Горького, 245

ул. М. Горького, 253

ул. М. Горького, 259

ул. М. Горького, 265

ул. М. Горького, 277

ул. Маяковского, 20

ул. Маяковского, 70

ул. Мира, 2

ул. Мира, 30

ул. Мира, 162

ул. Мира, 245

ул. Молокова, 48

ул. Московская, 49

ул. Московская, 156

пер. Мостовой, 2

ул. Октябрьская, 19

ул. Октябрьская, 43

ул. Октябрьская, 87

ул. Октябрьская, 131

ул. Осипенко, 43

ул. Островского, 2

ул. Пионерская, 38

ул. Пионерская, 40

ул. Пионерская, 72

ул. Половинко, 47-а

ул. Половинко, 125

ул. Половинко, 223

ул. Подтопты, 27

ул. Пролетарская, 16

ул. Пролетарская, 43

ул. Пролетарская, 165

ул. Пугачева, 9

ул. Пугачева, 52

ул. 50 лет Октября, 60

ул. Речная, 87

ул. Садовая, 53

ул. Северная, 25

пер. Сенной, 1

ул. Серова, 37

ул. Серова, 41

ул. Серова, 87

ул. Советская, 45

ул. Советская, 117

ул. Социалистическая, 22

ул. Социалистическая, 67

ул. Социалистическая, 78

ул. Социалистическая, 107

пер. Средний тупик

ул. Тельмана, 9

ул. Тургенева, 42

ул. Тургенева, 88

ул. Урицкого, 16

ул. Урицкого, 77

ул. Фрунзе, 61

ул. Фрунзе, 74

ул. Халтурина, 51

пер. Цветочный, 3

ул. Чапаева, 195

ул. Чехова, 2

ул. Шмидта, 76

ул. Щорса, 21

ул. Щорса, 28

ул. Щорса, 31

ул. Энгельса, 255

И.о. начальника общего отдела

Администрации города Батайска

Т. Н. Бойко

Приложение № 2

постановлению Администрации

города Батайска

от 24.06.2014 № 1485

СОГЛАШЕНИЕ

о разграничении сферы деятельности и

ответственности между юридическими лицами

г. Батайск                                                                                                 " ___ " __________ 2014г.

Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Батайска, действующее от имени муниципального образования «Город Батайск» и в целях обеспечения муниципальных нужд, в лице начальника _________________, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Собственник», с одной стороны, и _____________________, в лице директора _________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель услуги», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Стороны, при условии внесения изменений в договора на вывоз отходов между Исполнителем услуги и собственниками индивидуальных жилых домов, разграничивают между собой сферу деятельности и ответственности по порядку содержания контейнерных площадок, размещенных на территории индивидуальной жилой застройки для собственников индивидуальных жилых домов, использующих контейнерную систему удаления отходов и не организованных в юридическое лицо для выполнения функций по их содержанию и эксплуатации:

1.1.1. Исходя из положений пунктов 5.2 и 5.5 Правил организации сбора, вывоза, утили-зации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории города Батайска, утвержденных решением Батайской городской Думы от 29.08.2012г. № 213, а также пункта 11 Правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов, утверж-денных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1997г. № 155, Исполнитель услуги вправе заключить дополнительные соглашения к договорам на вывоз бытовых отходов с собственниками индивидуальных жилых домов, накапливающих отходы в местах временного хранения, оснащенных контейнерами (сборниками) и обустроенных за счет средств муниципального образования «Город Батайск», согласно Приложению;

а) в случае, если собственниками индивидуальных жилых домов, использующих контейнерную систему удаления отходов, оплата станет производиться за сбор и вывоз бытовых отходов тогда:

- Исполнитель услуги по акту принимает в эксплуатацию от Управ-ления жилищно-коммунального хозяйства г. Батайска контейнерные площадки, согласно Приложению; оплата за предоставленное в эксплуатацию муниципальное имущество с Исполнителя услуг не взымается;
- обязанность за обеспечение чистоты на контейнерной площадке и прилегающей к ней территории;
- обязанность по содержанию в чистоте и исправном состоянии контейнеров и мусоросборников, включая их мойку и дезинфекцию; а также ответственность за их сохранность, с момента подписания дополнительных соглашений и актов приема-передачи несет Исполнитель услуги;
- Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Батайска вправе осуществлять контроль за соответствием оказываемых услуг по сбору отходов и содержанию контейнерных площадок, размещенных на территории индивидуальной жилой застройки, требованиям законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и Правил организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории города Батайска, утвержденных решением Батайской городской Думы от 29.08.2012 № 213;
- в случае отказа Исполнителя услуги выполнять работы на закрепленной территории индивидуальной жилой застройки он обязан возвратить Управлению жилищно-комму-нального хозяйства г. Батайска контейнерные площадки в надлежащем состоянии с естественным процентом износа;

б) в случае, если собственниками индивидуальных жилых домов, использующих контейнерную систему удаления отходов, оплата будет производиться только за вывоз бытовых отходов, Собственник оставляет за собой право на изменение системы удаления отходов с контейнерной на повременную и бесконтейнерную.

2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН СОГЛАШЕНИЯ

2.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, в пределах прямого действительного ущерба, причиненного неисполнением либо ненад-лежащим исполнением своих обязательств по Соглашению.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1. Все споры и разногласия между Сторонами по Соглашению, если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат разрешению в арбитражном суде в соответствии с правилами о подсудности, установленными законом.

4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

4.1. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются события, за возникновение которых Стороны не отвечают и оказывать влияние на которые не имеют возможности, в том числе: стихийные бедствия, террористические акты, военные действия, акты государственных органов нормативного характера, делающие невозможным для Сторон исполнение обязательств по Соглашению.

4.2. Если форс-мажорные обстоятельства имеют место и препятствуют Сторонам своевременно выполнить свои обязательства, то Сторона, не имеющая возможности выполнить свои обязательства вследствие наступления таких обстоятельств, освобождается от исполнения обязательств по Соглашению до прекращения их действия при условии, что она немедленно письменно уведомит другую Сторону о случившемся с подробным описанием создавшихся условий.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Соглашение заключено на срок до 31.12.20___г. и вступает в действие со дня его подписания.

5.2. Соглашение составлено в двух экземплярах.
Приложение: Перечень мест временного хранения отходов, обустроенных на территории индивидуальной жилой застройки города Батайска.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Собственник:
Управление жилищно-коммунального хозяйства города Батайска

	Исполнитель услуги:

Начальник УЖКХ г. Батайска                              Директор______________________________

_______________________ФИО                            _________________________ФИО
м.п.       подпись                                                       м.п.         подпись

И.о. начальника общего отдела

Администрации города Батайска

Т. Н. Бойко